

**Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo**  
**Secretaria de Administração e Orçamento**  
**Seção de Contratos**  
**CNPJ: 03.910.634/0001-07**  
**Extratos de Contratos e Aditivos**  
**referentes ao mês 02/2012**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Oitavo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço de vigilância armada em Cartórios Eleitorais. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratado: Transegur – Segurança e Transporte de Valores Ltda. Resumo do Objeto: Repactuação contratual. Novo valor mensal do contrato, a partir de 01/02/2012: para escala 5 x 2 relativa a janeiro/2012: R\$ 27.439,45; para escala 5 x 2: R\$ 27.457,40; para escala 12 x 36: R\$ 52.420,40. Novo valor total estimado do contrato: R\$ 1.265.759,54, sendo R\$ 65.755,08 executados em 2009, R\$ 245.979,36 executados em 2010, R\$ 280.080,05 executados em 2011, R\$ 454.285,85 estimados para 2012 e R\$ 219.659,20 estimados para 2013. Fundamentação Legal: Resolução TSE nº 23.234, de 15/04/2010 e Cláusula Quinta do Contrato. Assina: Sra. Luiziany Albano Scherrer, Diretora Geral em substituição. Data da Assinatura: 07/02/2012. Processo nº: 353/2012.

**EXTRATO DE CONTRATO**

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: Ebalmaq Comércio e Informática Ltda. EPP. CNPJ/MF nº 27.053.735/0001-30. Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em protocoladores. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2012NE800002 de 10/02/2012. Valor total estimado do contrato: R\$ 22.000,00, sendo R\$ 18.333,33 estimados para 2012 e R\$ 3.666,67 estimados para 2013. Prazo de Vigência: de 01/03/2012 a 28/02/2013. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da Assinatura do Contrato: 14/02/2012. Processo: 9.157/2011.

### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

**Quarto Termo Aditivo ao contrato de execução da obra de reforma do Cartório da 34ª Zona Eleitoral. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratado: AST Construções e Serviços Ltda EPP. Resumo do Objeto: Prorrogação do prazo de execução. Novo prazo de execução: 525 dias contados do termo inicial que se deu na data do recebimento da Ordem de Serviço pela Contratada. Fundamentação Legal: art. 57, I da Lei nº 8.666/93. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da Assinatura: 15/02/2012. Processo: 958/2012.**

### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

**Sexto Termo Aditivo ao Contrato de locação de imóvel não residencial que abriga o Cartório da 38ª Zona Eleitoral – Montanha/ES. Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Locador: Kátia Cilene Mascarenhas Santiago Brandão. Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Novo prazo de vigência: 10/03/2012 a 09/03/2013. Fundamentação Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei n.º 8.245/91. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da Assinatura: 24/02/2012. Processo: 15.992/2011.**

### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

**Sexto Termo Aditivo ao Contrato de locação de imóvel não residencial que abriga o Cartório da 39ª Zona Eleitoral – Pinheiros/ES. Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Locador: Eunice Paiva Coelho. Objeto: Prorrogação da vigência contratual. Novo prazo de vigência: 13/03/2012 a 12/03/2013. Fundamentação Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei n.º 8.245/91. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da Assinatura: 29/02/2012. Processo: 15.993/2011.**

## **EXTRATO DE CONTRATO**

**Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Locadores: Hamiltan Martins de Oliveira, CPF 952.386.897-72; Carmem Zuila da Silva Jordão, CPF 784.646.257-15; Marcos André Oliveira da Silva, CPF 896.442.637-15; Adriana Oliveira da Silva Rangel, CPF 947.337.757-68 e Agriciana Oliveira da Silva, CPF 034.538.157-26. Objeto: Locação de imóvel não residencial para fins de abrigar o Cartório da 49ª Zona Eleitoral – Presidente Kennedy/ES. Modalidade de Licitação: Dispensa (art. 24, X, da Lei nº 8.666/93). Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032. Elemento de Despesa: 339036. Nota de Empenho: 2012NE000212 de 29/02/2012. Valor mensal do Contrato: R\$ 2.364,73. Valor total estimado do Contrato: R\$ 28.376,75, sendo R\$ 23.647,29 estimados para 2012 e R\$ 4.729,46 estimados para 2013. Prazo de vigência do contrato: 01/03/2012 a 28/02/2013. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da assinatura do Contrato: 29/02/2012. Processo nº: 15.937/2011.**